## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux, n° A187, p. 174.

Texte établi d'après b

Regnante Willelmo, filio magni regis Willelmi, in Anglia et Roberto, fratre ejus, ducatum Normannie obtinente, quidam baro nomine Durandus, cognomento Lupusculus, agnitione et amore venerabilis Goisfredi abbatis devenit Pratellum cum uxore sua nomine Gurblat fecitque inibi filium suum monachum, Bosonem vocabulo. Pro quo etiam, recepta societate monachorum, ipse jamdictus Durandus concessione sue conjugis atque filii sui, Willelmi Rabuet, unam salinam et ecclesiam Sancti Michaelis de Catburgo, jure elemosine, et omnes redditus ad eam pertinentes sic libere ut tenebat, scilicet ut ipsa ecclesia, datis XII denariis abbati Cadumi, accipiat ab eodem crisma et oleum sicque ab omni exactione episcopali seu abbatis predicti loci sit libera. Presbiterum vero, quemcumque et quantum temporis voluerit, abbas Pratelli ponet in eadem ecclesia seu deponet. Sic enim ipse Durandus tempore Lanfranci atque Gisleberti abbatum tenuerat.

Post hec, evolutis plurimis annis, Willelmus Rabuet et Hugo, filii eorum, jure elemosine sancto Petro donaverunt II salinas Seiburgis, cujusdam mulieris, reddentes annuatim XXti solidos. Huic dono addidit Hugo unam domum cujusdam mulieris, Damoii nomine, et II garbas decime tocus sue terre de Axavilla que est in parochia Catburgi. Tunc abbas Ricardus et conventus concessit matri eorum Gurblat unius monachi victum et post mortem sicut pro unoquoque monacho servitium. Propter hoc etenim supradicta dederunt et confirmaverunt quod donaverat pater eorum. Testes ex parte Durandi : Willelmus Raboet, filius ejus ; Odo Trusselliville. Testes ex parte Willelmi Raboet : Ricardus, filius Odonis Longe diei ; Willelmi.